
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  

 

       ŽUPAN 
KLASA: 023-01/18-01/18 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 12. ožujka 2018. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
 
PREDMET: IZVJEŠĆE O UGOVORIMA O KONCESIJI I RADU KONCESIONARA ZA 

2017. GODINU 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 12. ožujka 2018. godine,  
donosi slijedeći  

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Izvješća o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara 

za 2017. godinu. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip Zidarić, 

pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 



 

 

 



 

 

Temeljem članka 76. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br.69/17) i  članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 
2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ godine, 
donosi 

ZAKLJUČAK O PRIHVAĆANJU  
 

IZVJEŠĆA O UGOVORIMA O KONCESIJI I RADU KONCESIONARA ZA 2017. GODINU 
 

Članak 1. 
 

Prihvaća se Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara iz područja pomorskog 
dobra za 2017. godinu, a prema propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 1). 
 

Članak 2. 
 

Prihvaća se Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara iz područja zdravstvene 
djelatnosti za 2017. godinu, a prema propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 2). 
 

Članak 3. 
  
Prihvaća se Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara iz područja djelatnosti 
distribucije plina za 2017. godinu, a prema propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 
3). 

Članak 4. 
  
Prilozi 1, 2, i 3 su sastavni dio Zaključka i ne objavljuju se u „„Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 
 

1. Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, M.B. Rašana 2/4, Pazin 

2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, Flanatička 29, Pula 

3. Upravni odjel za gospodarstvo, Riva 8, Pula 
4. Upravni odjel za proračun i financije, Flanatička 29, Pula 
5. Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je sadržan u odredbama  članka 76. Zakona o 
koncesijama ("Narodne novine" br. 69/17) kojim je propisana obveza davatelja koncesije da 
do 1. lipnja tekuće godine za prethodnu godinu dostavi ministarstvu nadležnom za financije 
izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara, a osobito u odnosu na plaćanje naknade 
za koncesiju, poduzete radnje vezane za nadzor koncesionara, pokrenute mjere prisilne 
naplate naknade za koncesiju i drugih novčanih obveza po osnovi nalaza/ rješenja 
inspekcijskih i drugih službi, raskinute ugovore o koncesiji i one koje su u procesu raskida, 
izvršenje podugovora i ugovora s takvim svojstvom koje je sklopio koncesionar, a koji su 
vezani na ugovor o koncesiji, te ostale bitne podatke o izvršenju ugovora o koncesiji. Istim 
člankom propisano je da se predmetno izvješće dostavlja na obrascu koji ministarstvo 
nadležno za financije objavljuje na svojim internetskim stranicama. Člankom 43. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) 
propisane su ovlasti Skupštine Istarske županije. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara na pomorskom dobru za 2017. godinu 
sastavljeno je na propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 1). U 2017. godini ukupno 
je naplaćeno 6.054.061,77 kuna (5.123.488,21 kuna fiksne naknade i 930.573,56 kuna 
varijabilne naknade) za ukupno 53 ugovora o koncesiji na pomorskom dobru ( 9 ugovora o 
koncesiji za luke posebne namjene: 4 luke nautičkog turizma, 2 ribarske luke i 3 sportske luke, 
20 ugovora o koncesiji za uzgoj školjaka/ riba, 21 ugovora o koncesiji za plaže, 1 ugovor o 
koncesiji za izgradnju ski lifta, 2 ugovora o koncesiji za posebnu upotrebu pomorskog dobra). 
Koncesionari su sklopili ukupno 82 ugovora o potkoncesiji ( Istraturist d.d. Umag 14 ugovora, 
Plaža Mareda d.o.o. 1 ugovor, Industrial Projects d.o.o. 4 ugovora, Plava Laguna d.d. Poreč 
30 ugovora, VALAMAR RIIVIERA DD Poreč 19 ugovora, MAISTRA DD Rovinj 14 ugovora), 
uz suglasnost Istarske županije kao davatelja koncesije. Financijski, inspekcijski ili drugi 
nadzor nije proveden 
Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara iz područja zdravstvene djelatnosti za 
2017. godinu sastavljeno na propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 2). U 2017. 
godini ukupno je naplaćeno 1.021.761,60 kuna za ukupno 199 ugovora o koncesiji iz 
zdravstvene djelatnosti. Raskinuto je ukupno 14 ugovora o koncesiji iz područja zdravstvene 
djelatnosti zbog sporazumnog raskida, ispunjenja zakonskih uvjeta i zbog smrti koncesionara. 
Financijski, inspekcijski ili drugi nadzor nije proveden, te nisu sklapani podugovori. 
Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara iz područja djelatnosti distribucije plina 
za 2017. godinu sastavljeno je na propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 3). U 
2017. godini ukupno je naplaćeno 102.608,86 kuna (20.000,00 kuna fiksne naknade i 
82.609,86 kuna varijabilne naknade) za ukupno 3 ugovora o koncesiji. U 2017. godini nije bilo 
raskinutih ugovora iz područja djelatnosti distribucije plina, nije bilo financijski, inspekcijskih ili 
drugih nadzora, te nisu sklapani podugovori. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 






























